

**INFORMACJA O PRACY ZARZĄDU
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM
28 marca 2011r.**

Ostatnia Sesja Rady Powiatu odbyła się w dniu 27 stycznia 2011r.

Zarząd Powiatu w okresie międzysesyjnym odbył cztery posiedzenia podczas których podjęto 7 uchwał.

1) Dwie dotyczyły zmian w budżecie w toku jego wykonywania. Po zmianach dokonanych na posiedzeniu Zarządu w dniu 14 marca 2011r., budżet powiatu zamyka się kwotami:

- dochodami w wysokości - 57.971.200 zł
- wydatkami w wysokości - 60.630.200zł
- deficytem budżetowym w wysokości - 2.659.000 zł.

2) Uchwałę w sprawie powierzenia pełnienia obowiązków dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Świdwinie Pani Annie Sieniakowskiej na okres 4 miesięcy tj. od dnia 1 marca 2011r. do dnia 30 czerwca 2011r.

3) Na podstawie opracowanego Programu Współpracy Powiatu Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi w 2011 r. w styczniu br. ogłoszony został otwarty konkurs ofert na realizację zadań wynikających z potrzeb wskazanych przez organizacje pozarządowe działające na terenie powiatu świdwińskiego.

Zarząd podjął dwie uchwały w tej sprawie: uchwałę o powołaniu komisji konkursowej, która wystąpiła o przyznanie sześciu dotacji z budżetu Powiatu Świdwińskiego oraz uchwałę w sprawie rozstrzygnięcia konkursu. Dotację otrzymali:

Towarzystwo Przyjaciół Dzieci Oddział Powiatowy w Połczynie-Zdroju –
15 000zł,

Miejski Szkolny Związek Sportowy w Świdwinie – 5 200 zł,

Świdwińskie Stowarzyszenie „Amazonka” w Świdwinie – 3 866,80 zł,

Zachodniopomorskie Stowarzyszenie Producentów Żywności Metodami
Ekologicznymi „Ekoland” w Świdwinie – 1 860 zł,

Świdwińskie Stowarzyszenie Lotnictwa Rekreacyjnego w Świdwinie –
4 100 zł.

Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Carpe diem” w Świdwinie – 1 000 zł

4) Uchwałą z dnia 7 marca 2011r., Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Połczyna-Zdroju o pozbawienie kategorii drogi wojewódzkiej odcinka drogi Nr 173 stanowiącego ulicę Solankową w Połczynie –Zdroju (od skrzyżowania z ul. Warszawską do granicy miasta) i zamiejskiego odcinka tej drogi od granicy miasta do skrzyżowania z obwodnicą (łącznikiem dróg wojewódzkich nr 173 i nr 163), w celu zaliczenia do kategorii drogi gminnej.

5) Zarząd podjął również uchwałę w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu powiatu za 2010r. (które zostało przekazane p. Przewodniczącej Rady Powiatu).

Zarząd Powiatu w drodze postanowień pozytywnie zaopiniował przedłożone przez Wójta Gminy Świdwin projekty Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego: „Zabudowa jednorodzinna Krosino” oraz „Elektrownie wiatrowe - obręb Bierzwnica, gmina Świdwin”

Zarząd przyjął również informację Burmistrza Połczyna - Zdroju o podjęciu przez Radę Miejską uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla:

- miasta Połczyn - Zdrój, obejmującego teren przy ulicy Wojska Polskiego (dotyczy rozbudowy i dostosowania Hotelu „Polanin” do potrzeb osób niepełnosprawnych),
- terenu w obrębie Dziwogóra,
- miasta Połczyn - Zdrój, obejmującego teren przy ulicy Polnej
- gminy Połczyn - Zdrój, w obrębie ewidencyjnym Międzyborze (ww. dotyczą wprowadzenia funkcji budownictwa jednorodzinnego).

Zarząd Powiatu nie przyjął złożonej przez Zarząd Spółki Szpitale Polskie S.A. w Katowicach oferty wykupu części sprzętu medycznego oraz wyposażenia Zespołu Opieki Zdrowotnej w likwidacji w Połczynie- Zdroju.

Likwidator ZOZ złożył Szpitalom Polskim ofertę sprzedaży (w ramach pierwokupu) całości dzierżawionego sprzętu i aparatury ZOZ za kwotę ogółem 1 mln 952 tys. 817 zł. Spółka wyraziła gotowość nabycia części przedłożonych w spisie pozycji za ogólną kwotę 429 tys. zł. Kwota ta stanowi 45% wyceny tych pozycji (960.700,00 zł).

Natomiast w sprawie wykupu aparatu **USG za 200 tys. zł i aparatu RTG, za 17 tys. zł** (wg wyceny rzeczoznawcy), Zarząd Szpitali Polskich S.A. poinformował, że nie może przystać na złożoną propozycję wykupu na warunkach przedstawionych przez Likwidatora ZOZ w Połczynie – Zdroju. Ze względu na stopień zużycia po 2 letnim okresie użytkowania, a także prawdopodobieństwo naprawy głowicy. Za aparat USG Zarząd Spółki oferuje kwotę 40 tys. zł.

W sprawie wykupu aparatu RTG Zarząd Spółki nie wypowiedział się.

Zarząd Powiatu uznał, że w interesie Powiatu nie leży zbycie USG za taką kwotę i zobowiązał Likwidatora do przedłożenia oferty sprzedaży aparatów USG i RTG innym podmiotom.

Zarząd pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Rolniczych w Świdwinie o wyrażenie zgody na kasację środków dydaktycznych w postaci dwóch automatów tokarskich, nieprzydatnych w procesie kształcenia w warsztatach szkolnych.

Na posiedzeniu dnia 14 marca br., Zarząd zapoznał się z oceną stanu sanitarnego i sytuacji epidemiologicznej w Powiecie Świdwińskim za 2010r oraz Obszarową oceną jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi za rok 2010 na terenie Powiatu Świdwińskiego.

Sprawozdanie przedstawiła p. Halina Głowacka - Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny.

Stan sanitarno – higieniczny placówek służby zdrowia oraz innych nadzorowanych placówek nie budzi zastrzeżeń. Placówki są w trakcie przystosowywania obiektów do wymogów określonych przepisami prawa. W 2010r. nie odnotowano zachorowań na choroby zakaźne tj. sepsę meningokokową, ostre porażenie wiotkie oraz zatrucia pokarmowe, których źródłem był gronkowiec.

W 2010r. nastąpił wzrost zachorowań na ospę wietrzną w stosunku do ubiegłego roku.

Pozostałe choroby typu różyczka, świnka utrzymują się na tym samym poziomie.

Na terenie powiatu wystąpiły dwa zatrucia pokarmowe. Oba na terenie Uzdrowiska w Połczynie –Zdroju. Na podstawie opracowań i badań oraz w wyniku nadzoru

epidemiologicznego ustalono, że czynnikiem etiologicznym była e.colli 0155. Nie stwierdzono występowania tego czynnika wśród personelu. Prawdopodobnie przyczyną zarażenia było nosicielstwo kuracjuszy.

W 2010r. pracownicy PSSE w Świdwinie przeprowadzili kontrole w zakresie sprzedaży tzw. dopalaczy. W jednym z punktów zabezpieczono 12 próbek dopalaczy.

Poprawia się stan mebli i sprzętu sportowego w placówka oświatowo-wychowawczych oraz stan natężenia oświetlenia w salach lekcyjnych.

Stan sanitarno - higieniczny nadzorowanych obiektów użyteczności publicznej ulega poprawie .

Pani Halina Głowacka przedstawiła również ocenę jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi za rok 2010 na terenie Powiatu Świdwińskiego.

Stacja nadzoruje 83 wodociągi dostarczające mieszkańcom wodę do picia (93% wody pochodzi z ujęć głębinowych).

W 2010r. na terenie gmin Rąbino, Sławoborze, Połczyn – Zdrój, zakończono inwestycję realizowaną w ramach programu „Zintegrowana gospodarka wodno-ściekowa Dorzecza Parsęty”, w efekcie czego uzyskano poprawę jakości wody pod względem fizyko-chemicznym.

Mikrobiologiczna jakość wody nie budzi zastrzeżeń.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami kwartalne oceny jakości wody w nadzorowanym terenie przesyłane są do władz samorządowych i właścicieli wodociągów.

Ujednoczenie sieci wodociągowej w nadzorowanym terenie doprowadziło do objęcia ok.98% mieszkańców powiatu, systemem wodociągowym doprowadzającym wodę do celów konsumpcyjnych.

P. Starosta podziękował p. Halinie Głowackiej i pracownikom Stacji za całoroczną, aktywną pracę.

Ponadto Zarząd Powiatu rozpatrzył sprawy, które są przedmiotem projektów uchwał na dzisiejszą sesję Rady Powiatu (**w tym sprawę komunalizacji świdwińskiego PKS**).

Dzisiaj tj. 28 marca 2011r. **Zarząd Powiatu podpisał umowę na rozbudowę Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Połczynie – Zdroju, przy ul. St. Staszica 6** (wybudowane zostaną pracownie do nauczania przedmiotów zawodowych). Wykonawca PROBUD Świdwin p. Ryszarda Piątka. Termin zakończenia: lipiec 2012r. Wartość tej części inwestycji: 2 mln 600 tys. zł w tym 50% to środki unijne z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego. Zarząd uczestniczył również w sesjach, uroczystościach i wydarzeniach kulturalnych w Brzeźnie, Połczynie – Zdroju, Świdwinie i Sławoborzu.

W Brzeźnie, dnia 12 marca br. miejscowe koło „Sokół” Ligi Obrony Kraju z Urzędem Gminy zorganizowało patriotyczno - wychowawczą uroczystość dla uczczenia **66. Rocznicy Wyzwolenia Brzeźna**. Uczestniczyła miejscowa społeczność i uczniowie. Gośćmi honorowymi byli Kombatanci i pierwsi Osadnicy. Wyeksponowano Żołnierzy, ich waleczność i zasługi. Wystawiono pamiątki i militaria. Uczniowie zaprezentowali patriotyczny program artystyczny. Oddano Salwy Honorowe i złożyliśmy wiązanki kwiatów przy pomnikach w Więclawiu, Karsiborze oraz Przyrzeczu. Po uroczystości wraz z uczniami miejscowej szkoły, uczestniczyliśmy w pieszym rajdzie z Brzeźna do Przyrzecza, gdzie w łowieckiej stancji zgromadziliśmy się przy ognisku. Głównym organizatorem uroczystości był p. Tadeusz Pawlikowski prezes LOK w Brzeźnie.

To było piękne i jednoczące nas wydarzenie.

Dziękujemy.

Dnia 19 marca br. w **Popielewie w gm. Połczyn- Zdrój**, uczestniczyliśmy w gminnym **Zjeździe Ochotniczych Straży Pożarnych**, na którym podsumowano 5 – letnią, aktywną działalność jednostek w Połczynie – Zdroju, Toporzyku, Popielewie, Zajączkowie i Kołaczcu.

Wśród wielu działań wyeksponować należy wychowawczą działalność prowadzoną w młodzieżowych drużynach strażackich, liczących 43 uczniów. Na Prezesa ponownie wybrano p. Barbarę Nowak – Burmistrza Połczyna – Zdroju. Gratulujemy.